
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Jueves 3 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 53249

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
41

38
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

41384 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Cultura y Deporte.  Objeto:  Servicio de mantenimiento
integral del Museo Nacional de Arqueología Subacuática en Cartagena
(Murcia). Expediente: J190017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800239B.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017085.
1.10) Fax: +34 915230166.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@cultura.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W1x%2B%2F94J%2F%2FTnSoTX
3z%2F7wA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES62.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de mantenimiento  integral  del  Museo
Nacional  de Arqueología  Subacuática  en Cartagena (Murcia).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Incremente de bolsa de horas sin coste (Ponderación: 10%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: VECTORIS S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B73762031.
12.3) Dirección: Avda.juan Carlos I, nº 55, 6ºA.
12.4) Localidad: mURCIA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Jueves 3 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 53250

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
41

38
4

12.6) Código postal: 30100.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 72.225,75 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 82.169,42 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 72.225,75 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida del General Perón, 38 - 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-441096. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de mayo de
2019).

17.2) ID: 2019-441096. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de mayo de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de septiembre de 2019.

Madrid,  30  de  septiembre  de  2019.-  La  Subdirectora  General,  Mercedes
Morales  Minero.

ID: A190054135-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-02T15:43:42+0200




